
Düzce Ünඈversඈtesඈ Sağlık Bඈlඈmlerඈ Enstඈtüsü Dergඈsඈ 2016; 6 (3): 168-172                                     168

ÖZ
Tanımlayıcı nitelikte olan bu araştırma, hemşirelik öğrencilerinin eldiven kullanımına yönelik tutumlarını belirlemek
amacı ile planlanmıştır. Çalışma Mart-Mayıs 2015 tarihleri arasında Kastamonu Üniversitesi Fazıl Boyner Sağlık
Yüksekokulu’nda 300 öğrenci ile gerçekleştirilmiştir. Verilerin toplanmasında literatür doğrultusunda araştırmacılar
tarafından hazırlanan tanımlayıcı özellikler anket formu ve Sağlık Çalışanlarının Eldiven Kullanımına Yönelik Tutum
Ölçeği kullanılmıştır. Araştırmaya katılan öğrencilerin “farkındalık” düzeyi (12.300 ± 1.819); “yararlılık” düzeyi (13.727
± 2.225); “gereklilik” düzeyi (6.837 ± 1.718); “eldiven Kullanımı genel” düzeyi (32.863 ± 3.686); olarak saptanmıştır.
Araştırmaya katılan öğrencilerin eldiven kullanımı genel puan ortalamalarının mezun oldukları lise, uygulama yaptıkları
servis, ikamet ettikleri yer ve cinsiyet değişkenine göre grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı
bulunmamıştır (p>0.05). Öğrencilerin eldiven kullanımına yönelik tutumlarını geliştirmek için birinci sınıftan başlayarak
öğrencilere eldiven kullanımı ile ilgili bilgilerin detaylı anlatılması önerilmiştir.
Anahtar Kelimeler: Eldiven kullanımı tutum ölçeği; hemşirelik öğrencileri; eğitim.

Determination of Nursing Students’ Attitude towards the Gloves Usage
ABSTRACT
This descriptive research was planned with the aim of determining nursing students’ attitude of gloves usage. This study
was performed at Kastamonu University Fazil Boyner School of Health, between March and May 2015 with 300 students.
Descriptive characteristics questionnaire and Attitude Scale toward Health Care Workers’ Gloves Usage developed by
researchers in accordance with literature were used to colect data. “Awareness” level (12.300 ± 1.819); “effectuality”
level (13.727 ± 2,225); “necessity” level (6.837 ± 1.718); “general glove usage” level (32.863 ± 3.686) of the students
participated in the study were confirmed. Difference between overall score average of gloves usage of students
participated in research and various high school they graduated, their application service, their residence and gender
were not found statistically significant (p> 0.05). To improve students' attitudes towards gloves usage, it was
recommended to teach students about gloves usage in detail beginning from the first grade. 
Keywords: Attitude scale of gloves usage; nursing students; training.

GİRİŞ
Ellerimizde daimi olarak bulunan kalıcı flora, su ve sabunla yapılan yıkama işlemleri ile azalmamaktadır. Ancak eldiven
kullanılarak bu mikroorganizmaların diğer kişilere bulaşması engellenebilir. Eldiven kullanımı, diğer asepsi teknikleri
ile hastanın hastanede yatış süresinin uzamasına, morbidite, mortalite ve tedavi maliyetinin artmasına neden olan hastane
enfeksiyonlarının kontrolünü sağlamaktadır (1-5).
Eldiven kullanım oranı, hastane enfeksiyonlarının kontrolündeki kalite hakkında fikir veren önemli bir göstergedir.
Eldiven kullanımının amacı, ellerin kontaminasyonunu önlemek, kan vücut sıvıları, sekresyon ya da deri yoluyla bulaşan
mikroorganizmalardan korumak/korunmak ve personelden hastaya, hastadan personele veya bir hastadan diğer bir
hastaya mikroorganizmaların bulaşını önlemektir. Eldivenin koruyuculuğunun yüksek olması için boyutlarının uygun
olması gerekir, çok büyük veya çok küçük olmamalıdır. Yırtılma veya delinme durumlarında hemen değiştirilmelidir.
Eldivenler tekrar kullanılmamalıdır. Çıkarılırken temiz tarafı dışa gelecek şekilde çıkarılmalı ve atılmalıdır (6-8).
Yapılan araştırma sonuçları incelendiğinde; Arda ve ark.’nın yoğun bakım ünitelerinde el temizliği kurallarına uyumun
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değerlendirilmesi amacıyla yaptıkları araştırmalarında,
eldivenle yapılan temaslarda birden fazla eldiven giyilmesi,
eldivenin gereksiz kullanımı, eldiven çıkarıldıktan sonra
ellerin yıkanmaması, hastadan hastaya geçişte uygun
sıklıkta eldiven değiştirilmemesi en sık gözlenen yanlış
uygulamalar olarak saptanmıştır (9). Türkün ve ark.’nın diş
hekimleri arasında eldiven kullanma alışkanlığını
belirlemek amacıyla yaptığı çalışmada, diş hekimlerinin
rutin eldiven kullanımının henüz yeterli düzeyde olmadığı
ve eldiven kullanımı ile ilgili bilgilerinde eksiklikler olduğu
belirlenmiştir (10). Eldivenin sağlık çalışanlarının el
kontaminasyonunu önlediği birçok klinik çalışmayla
kanıtlanmıştır. Öte yandan eldiven kullanımının sağlık
çalışanlarının el hijyeni davranışları üzerindeki nasıl bir
etkisi olduğu net değildir (11).
Sağlık çalışanları ile yapılan bu çalışmalar göz önüne
alındığında, sağlık kuruluşlarında hastalara bakım veren
öğrencilerin kendilerini hastane enfeksiyonlarından
korumaları için eldiven kullanımını bilmesi ve uygulaması
gerekir. Hemşirelik öğrencilerinin bilgi, tutum ve
davranışın ölçülmesi, sağlığı geliştirme adına yapılacak
çalışmalar için temel olacak bilgiyi edinmemizi sağlar ve
daha sonrasında bilgi düzeyini arttırmaya yönelik
programların etkinliğini, yanlış inanışların nedenlerini ve
bunları düzeltme yollarını ve davranış biçimlerini ortaya
koyabilmemize yardımcı olur. Bu nedenle bu çalışma
hemşirelik öğrencilerinin klinik uygulamalarda eldiven
kullanımına yönelik tutumlarını belirlemek amacı ile
yapılmıştır (12).

GEREÇ VE YÖNTEMLER
Araştırmanın Tipi 
Bu araştırma, Kastamonu Üniversitesi Fazıl Boyner Sağlık
Yüksekokulu hemşirelik bölümü öğrencilerinin eldiven
kullanımına yönelik tutumlarının belirlenmesi amacıyla
tanımlayıcı olarak gerçekleştirilmiştir.
Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zamanı 
Bu araştırma Mart - Mayıs 2015 tarihleri arasında
Kastamonu Üniversitesi Fazıl Boyner Sağlık
Yüksekokulu’nda gerçekleştirilmiştir.
Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 
Araştırmanın evrenini 2014-2015 eğitim-öğretim yılında
öğrenim görmekte olan 1, 2, 3 ve 4. Sınıftaki 406 öğrenci
oluşturmuştur. Çalışmamızda örneklem seçimine
gidilmemiş evrenin tamamına ulaşılması hedeflenmiştir.
Ancak araştırmaya katılmayı istememe ve okulda
bulunmama nedeninden dolayı araştırma 300 öğrenci ile
sonuçlandırılmıştır.
Veri Toplama Aracı
Araştırmada veri toplama aracı olarak anket ve ölçek
kullanılmıştır. İlk bölümde sosyodemografik özelliklerin
yer aldığı anket formu (5 soru), ikinci bölümde ise sağlık
çalışanlarının eldiven kullanımına yönelik tutum ölçeği (11
soru) yer almıştır.
Öğrencileri Tanıtıcı Anket Formu: Araştırmacılar tarafından
literatür bilgisi doğrulusunda hazırlanan anket formunda
öğrencilerin sosyo-demografik özelliklerine ilişkin bilgileri
içeren 5 soru bulunmaktadır.
Sağlık Çalışanlarının Eldiven Kullanımına Yönelik Tutum
Ölçeği: Alaçam tarafından geliştirilen ölçek, 11 olumlu

maddeden oluşmaktadır. Ölçek ‘farkındalık, yararlılık,
gereklilik’ olmak üzere 3 alt gruptan oluşmaktadır.
Farkındalık boyutu, ölçeğin eldiven kullanma yöntemi ile
ilgili sağlık çalışanlarının farkındalığını ölçen maddeleri,
yararlılık boyutu, eldiven kullanımının etkili-yararlı
olduğunu gösteren maddeleri, gereklilik boyutu eldiven
kullanımının gerekli olduğu yerleri gösterdiği maddeler
içerdiği belirtilmektedir. Ölçeğin bütün maddeleri düz
puanlanmakta olup, beşli likert tipi bir ölçektir. Ölçekten
en düşük 11, en yüksek 55 puan alınabilmektedir. Ölçekten
alınan puanların düşük olması sağlık çalışanlarının eldiveni
standartlara uygun şekilde kullanmadığını gösterirken,
ölçekten alınan yüksek puan eldiveni standartlara uygun
şekilde kullandıklarını gösterir (7).
Veri Toplama Yöntemi
Anket yönteminin sakıncalarını en aza indirmek amacıyla
öğrencilerle yüz yüze görüşme yöntemi kullanılarak
araştırmacılar tarafından toplanmıştır. 
Araştırmanın Etik Yönü
Uygulamada öğrencilere bireysel olarak, çalışmanın amacı,
anket doldurma süresi, çalışmanın gönüllülük esasına
dayandığı, bilgilerin araştırma dışında kullanılmayacağı,
anketlere isim yazılmasına gerek olmadığı gibi açıklamalar
yapılıp, varsa soruları yanıtlandıktan sonra çalışmaya
katılımları konusunda sözel onamları alınmıştır. Gönüllülük
ilkesine dayanılarak yapılan bu çalışmaya toplam 300
öğrenci katılmıştır. Çalışmanın yapılabilmesi için
Yüksekokul Müdürlüğü’nden kurum izni alınmıştır.
İstatistiksel Analiz 
Araştırmada elde edilen veriler SPSS v.22 programı
kullanılarak analiz edilmiştir. Verilerin
değerlendirilmesinde; sayı, yüzde, ortalama, standart sapma
kullanılmıştır. İki bağımsız grup arasında niceliksel sürekli
verilerin karşılaştırılmasında t-testi, ikiden fazla bağımsız
grup arasında niceliksel sürekli verilerin
karşılaştırılmasında Tek yönlü (One way) ANOVA
kullanılmıştır. ANOVA testi sonrasında farklılıkları
belirlemek üzere tamamlayıcı post-hoc analizi olarak
Scheffe testi kullanılmıştır. Bağımlı değişkenlerin
tanımlayıcı özelliklere göre normal dağılım gösterip
göstermediğini belirlemek için Kolmogorov-Smirnov ve
Shapiro-Wilk testleri uygulanmıştır. Bulgular %5
anlamlılık düzeyinde değerlendirilmiştir.

BULGULAR
Araştırmamıza katılan öğrencilerin 69'u (%23.0) 1.sınıf,
79'u (%26.3) 2.sınıf, 80'i (%26.7) 3.sınıf, 72'si (%24.0)
4.sınıfta; 238'i (%79.3) kız, 62'si (%20.7) erkek; 130'u
(%43.3) anadolu lisesi, 42'si (%14.0) sağlık meslek lisesi,
128'i (%42.7) genel lise mezunu; 100'ü (%33.3) dahiliye
servisi, 87'si (%29.0) cerrahi servisi, 13'ü (%4.3)
ameliyathane, 28'i (%9.3) kadın doğum servisi, 10'u (%3.3)
çocuk servisi, 62'si (%20.7) diğer servislerde uygulama
derslerini yapmakta; 171'i (%57.0) il, 84'ü (%28.0) ilçe,
45'i (%15.0) köyde ikamet etmektedir.
Araştırmaya katılan öğrencilerin “farkındalık” düzeyi
(12.300 ± 1.819); “yararlılık” düzeyi (13.727 ± 2.225);
“gereklilik” düzeyi (6.837 ± 1.718); “eldiven kullanımı”
düzeyi (32.863 ± 3.686); olarak saptanmıştır (Tablo 1).

KARAAHMETOĞLU ve Ark.
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Tablo 1. Öğrencඈlerඈn eldඈven kullanımına yönelඈk ölçek alt boyutları tutum puanlarının dağılımı

Tablo 2. Öğrencඈlerඈn mezun oldukları lඈselere göre eldඈven kullanımına yönelඈk ölçek alt boyutları tutum puanlarının
dağılımı

Tablo 3. Öğrencඈlerඈn sınıflarına göre eldඈven kullanımına yönelඈk ölçek alt boyutları tutum puanlarının dağılımı

Araştırmaya katılan öğrencilerin farkındalık, yararlılık,
gereklilik, eldiven Kullanımı genel puanları ortalamalarının
mezun oldukları lise, uygulama yaptıkları servis, ikamet
ettikleri yer değişkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip
göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü
varyans analizi sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark
istatistiksel açıdan anlamlı bulunmamıştır (p>0.05) (Tablo
2).
Araştırmaya katılan öğrencilerin yararlılık puanları
ortalamalarının sınıf değişkenine göre anlamlı bir farklılık
gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek
yönlü varyans analizi sonucunda grup ortalamaları
arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmuştur
(F=5.513; p=0.001<0.05). Farklılıkların kaynaklarını
belirlemek amacıyla yapılan post-hoc analizi sonucu; 4.
sınıfta okuyan öğrencilerin yararlılık puanları diğer
sınıftaki öğrencilerin puanlarından daha düşük
bulunmuştur. Araştırmaya katılan öğrencilerin eldiven
kullanımı genel puanları ortalamalarının sınıf değişkenine
göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini

belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi
sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel
açıdan anlamlı bulunmuştur (F=3.805; p=0.011<0.05).
Farklılıkların kaynaklarını belirlemek amacıyla yapılan
post-hoc analizi sonucu; 3.sınıftaki öğrencilerin eldiven
kullanımı genel puanları (33.863 ± 2.525), 4.sınıftakilerin
eldiven kullanımı genel puanlarından (31.875 ± 4.879)
yüksek bulunmuştur. 
Araştırmaya katılan öğrencilerin farkındalık ve gereklilik
puanları ortalamalarının sınıf değişkenine göre anlamlı bir
farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla
yapılan tek yönlü varyans analizi sonucunda grup
ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı
bulunmamıştır (p>0.05) (Tablo 3).
Araştırmaya katılan öğrencilerin farkındalık, yararlılık,
gereklilik, eldiven Kullanımı genel puanları ortalamalarının
cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip
göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi
sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel
açıdan anlamlı bulunmamıştır (p>0.05) (Tablo 4).
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Tablo 4. Öğrencඈlerඈn cඈnsඈyetlerඈne göre eldඈven kullanımına yönelඈk ölçek alt boyutları tutum puanlarının dağılımı

TARTIŞMA
Araştırmamıza katılan öğrencilerin eldiven kullanımına
yönelik tutum puanları (32.863 ± 3.686) eldiveni yeterince
standartlara uygun şekilde kullanmadıklarını göstermiştir.
Artan ve ark.nın çalışmasında öğrencilerin bulaşıcı
hastalığı olan hastaya yaklaşımda en çok kullandıkları
yöntemin (%72.2) eldiven kullanımı olduğu bulunmuştur
(13). Sohbet ve ark.nın hemşirelik öğrencileri ile yaptıkları
çalışmada öğrencilerin %93.2’ si hastanede çalışırken
eldiven kullandıklarını belirtmişlerdir (14). Ceylan ve
ark.nın araştırmasında, öğrencilerin risk etmenler için
koruma önlemleri aldığı ve önlemler içerisinde %35.1 ile
eldiven kullanımının ilk sırada geldiği bildirilmektedir (15).
Atalan ve ark. nın çalışmasında hemşirelik öğrencilerinin
kaza sırasında kişisel koruyucu olarak %84’ünün eldiven
kullandığı saptanmıştır (16). Yapılan araştırmalarda
öğrencilerin koruyucu olarak öncelikle eldiven
kullandıkları görülmektedir ancak bizim çalışma
sonucumuz değerlendirildiğinde eldiveni yeterince uygun
kullanmadıkları görülmüştür. Eldivenin koruma sağlaması
için doğru kullanımı çok önemlidir aksi takdirde
koruyuculuktan tam olarak söz etmek mümkün olmayabilir.
Araştırmaya katılan öğrencilerin farkındalık, yararlılık,
gereklilik, eldiven kullanımı genel puanları ortalamalarının
mezun oldukları lise, uygulama yaptıkları servis, ikamet
ettikleri yer değişkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip
göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü
varyans analizi sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark
istatistiksel açıdan anlamlı bulunmamıştır. Bu sonuç,
eldiven kullanımının üniversite eğitiminde aldıkları dersler
ile ilgili olduğunu diğer faktörlerin bu durumu pek
etkilemediğini göstermektedir.
Araştırmamızda 4. sınıfta okuyan öğrencilerin yararlılık
puanları diğer sınıftaki öğrencilerin puanlarından daha
düşük bulunmuştur. Ayrıca 3.sınıftaki öğrencilerin eldiven
kullanımı genel puanları (33.863 ± 2.525) 4.sınıftakilerin
eldiven kullanımı genel puanlarından (31.875 ± 4.879)
yüksek bulunmuştur. Öztürk ve ark. araştırmasında, eldiven
kullanma oranının en yüksek ikinci sınıf öğrencilerinde
olduğu (%45.7) belirlenmiştir. Eldiven değiştirme sıklığına
bakıldığında ise her hasta için ayrı eldiven kullanımının en
fazla birinci sınıf öğrencilerinde olduğu bulunmuş olup
(%68.9) dördüncü sınıfa kadar bu oran giderek düşmüştür
(12). 
Bu araştırma sonuçları incelendiğinde, öğrencilerin
eldivenin kullanma alışkanlıklarının zamanla azaldığı
görülmektedir. İlk sınıflarda hastane ortamı ve hastalıklarla
tanışmalarının yeni olması ayrıca bu yıllarda aldıkları
dersler (hemşirelik esasları, bulaşıcı hastalıklar, dahiliye,

cerrahi vb. gibi) enfeksiyondan korunma yönünde daha
hassas davranmalarına neden olmuş olabilir. Yine bizim
araştırmamızda üçüncü sınıfta klinik uygulamalara daha
fazla katıldıkları için bu öğrencilerin eldiven kullanımı
genel puanları daha yüksek çıkmış olabilir. (12,17)
Araştırmaya katılan öğrencilerin farkındalık, yararlılık,
gereklilik, eldiven Kullanımı genel puanları ortalamalarının
cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip
göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi
sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel
açıdan anlamlı bulunmamıştır (p>0.05). Mankan ve ark.
çalışmasında öğrencilerin el hijyeni ve eldiven kullanımına
ilişkin öğrencilerin cinsiyetlerine göre bilgi puan
ortalamaları arasındaki fark anlamlı bulunmamıştır. Bu
çalışma sonuçları da verilen eğitimin, cinsiyetler arasında
farklılık göstermeden bu konularda çok etkin olduğunu
göstermektedir (18).

SONUÇ VE ÖNERİLER
Eldiven kullanımı, enfeksiyonların önlenmesi ve
kontrolünde tüm sağlık personeli/ hastalar için en önemli
bariyer önlemlerdendir. Ancak, yeterli düzeyde veya hatalı
kullanıldığında istendik sonuçlara ulaşılamamaktadır.
Sağlık personelinin eldiven konusundaki eğitimi öğrencilik
dönemlerinde aldıkları bilinmektedir. Bu nedenle birinci
sınıftan başlayarak öğrencilere eldiven niçin, ne zaman
kullanılır ve kullanılırken nelere dikkat edilir konularının
daha fazla anlatılması ve üst sınıfa geçtiklerinde konunun
öneminin tekrar vurgulanması önerilebilir.
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